
UCHWAŁA NR LXX/388/22 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie współdziałania Gminy Będzino z Gminą Miastem Koszalin w zakresie realizacji zadania 
publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w Schronisku dla bezdomnych 

zwierząt. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561), Rada Gminy Będzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Będzino podejmuje współdziałanie z  Gminą Miastem Koszalin, w zakresie wykonywania 
zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w Schronisku dla bezdomnych 
zwierząt.  

2. W ramach współdziałania, o którym mowa w ust. 1, Gmina Będzino powierza Gminie Miasto Koszalin, 
a Gmina Miasto Koszalin przejmuje prawa i obowiązki związane z powierzonym zadaniem publicznym. 

3. Miejscem, w którym zapewnia się opiekę bezdomnym zwierzętom jest Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt „Leśny Zakątek” przy ul. Mieszka I 55 w Koszalinie. 

§ 2. Udział Gminy Będzino w kosztach realizacji powierzonego Gminie Miasto Koszalin zadania, o którym 
mowa w § 1, określony zostanie w porozumieniu międzygminnym. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D9AB1A4-C5CC-4298-B977-A173D6BFC1BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) do zadań gminy należą zapobieganie bezdomności 
zwierząt na zasadach określonych w przepisach o ochronie zwierząt. Ochrona ta, w oparciu  
o art. 11 ust. 1 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) polegać ma na 
zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywaniu. Dodatkowo ustawodawca 
w art. 11 ust. 3 ustawy o ochronie zwierząt zabronił odławiania zwierząt bezdomnych bez zapewnienia im 
miejsca  w schronisku dla zwierząt. 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. 
zm.) gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych 
przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadanie publiczne objęte porozumieniem międzygminnym 
przyjmuje prawa i obowiązki innej gminy – w tym przypadku zapewnienia bezdomnym zwierzętom z tereny  
gminy Będzino  miejsca w schronisku prowadzonym przez Gminę Miasto Koszalin. 

Gmina Będzino ma obowiązek  udziału  w kosztach realizacji powierzonego zadania, zaś Gmina Miasto 
Koszalin  realizujące  zadanie  z zakresu działania innej jednostki samorządu terytorialnego otrzymuje od tej 
jednostki dotację celową, w kwocie i na zasadach określonych w porozumieniu. Przyjęcie zadań publicznych 
od innej gminy nastąpi na podstawie porozumienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D9AB1A4-C5CC-4298-B977-A173D6BFC1BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-05T08:45:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




